4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  ________________                                                                                  №________

станица Павловская

О предельной стоимости услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Павловского сельского поселения Павловского района
В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 2 статьи 9 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:
1. Определить предельную стоимость услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Павловского сельского поселения Павловского района в сумме 7791 (семь тысяч семьсот девяносто один) рубль 91 копейка, в том числе:
1) оформление документов, необходимых для погребения – 175 (сто семьдесят пять) рублей 05 копеек;
2) гроб стандартный, строганый, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки – 2417 (две тысячи четыреста семнадцать) рублей 89 копеек;
3) инвентарная табличка с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти – 140 (сто сорок) рублей 71 копейка;

4) доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком – 1006 (одна тысяча шесть) рублей 09 копеек;

5) перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения – 1204 (одна тысяча двести четыре) рубля 04 копейки;

6) погребение умершего при рытье могилы вручную – 2848 (две тысячи восемьсот сорок восемь) рублей 13 копеек.

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно-эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского района  (Лукаш)  разместить  настоящее  постановление  на официальном сайте  администрации  Павловского  сельского  поселения  Павловского   района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pavlovskoe-sp.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района     А.Н. Полищука.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, путём размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.pav-edin.23) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.
Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

                                 А.С. Курилов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Павловского сельского поселения Павловского района от ___________________ №________
«О предельной стоимости услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Павловского сельского поселения

Павловского района»

Проект внесен:

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района

Заместитель главы                                                                                А.Н. Полищук
Составитель проекта:

Главный специалист администрации

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                            Т.А. Байдужева
Проект согласован:
Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Павловского сельского поселения
Павловского района

                                                 О.А. Орёл
Начальник отдела по общим, правовым

и кадровым вопросам администрации

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                           А.А. Ермоленко

Главный специалист отдела по общим,

правовым и кадровым вопросам

администрации Павловского

сельского поселения

Павловского района                                                                            О.А. Кравченко

Главный специалист отдела по общим,

правовым и кадровым

вопросам администрации

Павловского сельского поселения

Павловского района                                                                                  Л.С. Яценко
З А Я В К А

К  ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О предельной стоимости услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Павловского сельского поселения Павловского района».

Проект внесен: заместителем главы Павловского сельского поселения Павловского района А.Н. Полищуком.

Постановление разослать: заместителям главы Павловского сельского поселения Павловского района, главному специалисту администрации Павловского сельского поселения Павловского района Т.А. Байдужевой, управлению по жилищно-коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Павловский район, отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Краснодарскому краю в станице Павловской, ИП Радуль Алексею Леонидовичу.
А.Н. Полищук         ________________                              «___» _________ 2023 г.